GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA O 6º CURSO DE FORMAÇÃO/2015, DESTINADO AO PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DO CONCURSO PÚBLICO
REALIZADO EM 2011 COM VISTA AO PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS, DE NÍVEIS SUPERIOR, MÉDIO TÉCNICO E MÉDIO, PARA LOTAÇÃO NO ÂMBITO DO DEPARTAMENTO
GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS – NOVO DEGASE
O Diretor Geral do Departamento de Ações Socioeducativas, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei Estadual 4802/2006 e atualizações
pela Lei nº 5933 de 29 de março de 2011, e o autorizo publicado no DOERJ de 16/09/2011, torna pública a Convocação para o 6º Curso de Formação/2015, 2ª chamada - 2ª Etapa do Concurso
Público realizado em 2011, com vista ao provimento de cargos efetivos de níveis Superior, Médio Técnico e Médio, apresentados a seguir:
1. Nível Superior
Assistente Social, Bibliotecário, Enfermeiro, Estatístico, Farmacêutico, Nutricionista, Odontólogo, Pedagogo e Psicólogo.
1.3. Nível Médio Técnico
Técnico de Contabilidade, Técnico em Enfermagem, Técnico em Segurança do Trabalho e Técnico de Suporte e Comunicação TI.
2. Nível Médio
Agente Administrativo, Agente Socioeducativo Feminino e Agente Socioeducativo Masculino.
3. PROCEDIMENTO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO.
Para efetuar a matrícula no Curso de Formação os candidatos convocados deverão adotar os seguintes procedimentos:
4.1 Preencher a Ficha de Matrícula, disponível no site www.ceperj.rj.gov.br
4.2 Comparecer à Fundação CEPERJ, localizada à Avenida Carlos Peixoto nº 54 – Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, 6º andar, sala 601, no horário de 10h às 16h, nos dias 15, 16, 19, 20 E 21 de
outubro de 2015, para confirmação da matrícula no Curso de Formação, com a seguinte documentação:
- Ficha de Matrícula, devidamente preenchida;
- Carteira de Identidade (original e cópia);
- CPF (original e cópia);
- 1 foto 3x4.
4.3 A matrícula deverá ser efetuada pelo próprio candidato ou, em caso de impedimento, através de Procurador, mediante entrega da respectiva procuração com firma reconhecida, acompanhada
de cópia de documento de identidade do candidato e apresentação da identidade do Procurador.
4.4 O Curso está previsto para iniciar em:
Grupo I - AGENTE SOCIOEDUCATIVO - 26/10/2015
Grupo II e II - NÍVEL SUPERIOR - 04/11/2015
Grupo IV - NÍVEL MÉDIO DE MÉDIO TÉCNICO - 11/11/2015
4.5 O Curso será realizado na Fundação CEPERJ, no Município do Rio de Janeiro.
4.6 Qualquer dúvida, o candidato deverá entrar em contato com a COAGE/Secretaria/EGPP, pelos telefones (21) 2334-7178 / 7179 ou pelo email egpp@ceperj.rj.gov.br
Relação de Convocados

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho
Campos dos Goytacazes Assistente Social Reg 10     1070133 RITA DE CÁSSIA DE CARVALHO MIRANDA NETO 57,00 Campos dos Goytacazes
Campos dos Goytacazes Assistente Social Regular 11     1008528 ANDREA RITA CARDOSO BEZERRA 56,50 Campos dos Goytacazes
Nova Iguacu Assistente Social Regular 10     1018685 DAIANA AMARAL DE LIMA 55,00 Nova Iguacu
Rio de Janeiro - Capital A Assistente Social Regular 34     1016592 CLÁUDIA DE SOUZA BRASIL 55,50 Rio de Janeiro - Capital A
Rio de Janeiro - Capital A Assistente Social Regular 35     1063735 PATRICIA FRANK DA GAMA PINTO 55,50 Rio de Janeiro - Capital A
Rio de Janeiro - Capital A Assistente Social Regular 37     1077437 SUELEN GURGEL DE ARAGÃO 55,50 Rio de Janeiro - Capital A
Rio de Janeiro - Capital A Assistente Social Regular 38     1070927 ROBSON DE CARVALHO ALVES 55,50 Rio de Janeiro - Capital A
Campos dos Goytacazes Assistente Social Regular 12     1047724 LETÍCIA DE SOUZA SILVA 56,00 Araruama
Campos dos Goytacazes Assistente Social Regular 13     1019933 DANIELLE FELIX GOMES DA SILVA 55,50 Araruama

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho

Rio de Janeiro - Capital A Bibliotecario Regular 10     1036478 IREMAR LEAL DA SILVA 48,50 Rio de Janeiro - Capital A

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho
Volta Redonda Enfermeiro Reg 3     1010413 ARY CARLOS SPACOSKI DA SILVA 50,00 Nova Iguaçu
Volta Redonda Enfermeiro Reg 4     1077903 TAINÁ MOREIRA DA SILVA 50,00 Rio de Janeiro - Capital B

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho
Rio de Janeiro - Capital A Estatistico Regular 6     1042103 JOSÉ LUIZ DA CUNHA BOLZAN 48,50 Rio de Janeiro - Capital A

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho
Rio de Janeiro - Capital A Farmaceutico Regular 4     1083390 VIRGINIA FIGUEIRA MARQUES MONTEIRO 51,00 Rio de Janeiro - Capital A

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho
Campos dos Goytacazes Nutricionista Regular 6     1080593 TIAGO DALPERIO DE ANDRADE 50,00 Rio de Janeiro - Capital A
Campos dos Goytacazes Nutricionista Reg 9     1063106 OTÁVIO ROCHA ESPERANÇA 48,00 Rio de Janeiro - Capital A

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho
Campos dos Goytacazes Odontologo Regular 7     1042990 JUAN PINTO TRIGO 47,00 Campos dos Goytacazes
Rio de Janeiro - Capital A Odontologo Regular 9     1034263 GLORIA FERREIRA DOS SANTOS GLATTHARDT FILHA 47,00 Rio de Janeiro - Capital A
Rio de Janeiro - Capital A Odontologo Regular 10     1065935 PRISCILA NOVAES DOS SANTOS 47,00 Rio de Janeiro - Capital A
Rio de Janeiro - Capital B Odontologo Regular 4     1049709 LUCIANA OLIVEIRA DE AGUIAR 49,50 Nova Iguaçu
Volta Redonda Odontologo Reg 8     1059627 MELINA LOPES PADILHA 49,00 São Gonçalo
Rio de Janeiro - Capital B Odontologo Reg 10     1016805 CLAUDIA REGINA MOREIRA REIS 48,50 São Gonçalo

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho

Nova Iguacu Psicologo
Negro ou
Indio 21   8 1042735 *JOSILENE MÁRCIA DE OLIVEIRA 49,50 Nova Iguacu

Rio de Janeiro - Capital A Psicologo Regular 27     1030236 FERNANDA GRISOLIA RIMES 57,50 Rio de Janeiro - Capital A
Rio de Janeiro - Capital A Psicologo Regular 28     1017229 CLÁUDIO MORAES MOURÃO 57,50 Rio de Janeiro - Capital A
Volta Redonda Psicologo Regular 10     1033006 GERUSA PEREIRA SOARES 55,50 Volta Redonda

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho
Campos dos Goytacazes Pedagogo Regular 11     1084646 WALQUIRIA CRISTINA PEÇANHA LARRUBIA CHAGAS 56,50 Campos dos Goytacazes
Campos dos Goytacazes Pedagogo Regular 12     1075071 SAUL RANGEL DO NASCIMENTO 53,50 Campos dos Goytacazes
Nova Iguacu Pedagogo Regular 11     1070022 RICARDO VICENTE DA COSTA PALAZZO 56,50 Nova Iguacu

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho
Nova Iguacu Terapeuta Ocupacional Regular 2     1065917 PRISCILA MARTINS SOARES 43,00 Volta Redonda

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho
Rio de Janeiro - Capital A Tecnico de Contabilidade Reg 4     1055850 MARCOS MIGUEL DOS ANJOS 39,50 Rio de Janeiro - Capital A

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho

Rio de Janeiro - Capital A Tecnico de Enfermagem
Negro ou
Indio 35   7 1001488 ALAN DOS SANTOS COSTA 41,00 Rio de Janeiro - Capital A

Rio de Janeiro - Capital A Tecnico de Enfermagem
Negro ou
Indio 36   8 1064928 PAULO ROBERTO MACHADO SANTOS 41,00 Rio de Janeiro - Capital A

Rio de Janeiro - Capital A Tecnico de Enfermagem
Negro ou
Indio 37   9 1079053 THAÍS BARBOSA DOS SANTOS 41,00 Rio de Janeiro - Capital A

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho

Rio de Janeiro - Capital A
Tecnico de Segurança do
Trabalho Reg 5     1010256 ARMANDO DE OLIVEIRA ROCHA 41,00 Volta Redonda

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho

Rio de Janeiro - Capital A
Tecnico de Suporte e
Comunicacao - TI Reg 9     1055679 MARCOS DE AZEVEDO GONÇALVES 42,00 Campos dos Goytacazes

Rio de Janeiro - Capital A
Tecnico de Suporte e
Comunicacao - TI Reg 10     1012446 BRUNO TEIXEIRA FREIRE 42,00 Campos dos Goytacazes

Rio de Janeiro - Capital A
Tecnico de Suporte e
Comunicacao - TI Reg 11     1036126 IGOR REGIS IANNELLI 42,00 Nova Iguaçu

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho

Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 2     1014045 CARLOS EDUARDO DA SILVA PEREIRA 45,00 Campos dos Goytacazes
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 6     1067172 RAFAELA DA SILVA FERREIRA 45,00 Campos dos Goytacazes
Volta Redonda Agente Administrativo Reg 28     1082092 VANESSA HENRIQUES VELOSO 43,00 Volta Redonda
Volta Redonda Agente Administrativo Reg 29     1025235 ELIAZIB ISSENE JUNIOR 43,00 Volta Redonda
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 7     1037504 JACKSON FERREIRA DOS SANTOS 45,00 Rio de Janeiro - Capital A
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 9     1044881 KELI SILVA PEREIRA 44,50 Rio de Janeiro - Capital A
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 15     1011363 BRIGIDA NAVARRO SANCHES DA SILVA 44,00 Rio de Janeiro - Capital A
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 23     1085467 WÉSLLEYMBERG SILVA LISBOA 43,50 Rio de Janeiro - Capital A
Volta Redonda Agente Administrativo N/I 64   2 1084429 WALLACE BRUNO DA SILVA BENTO 41,00 Rio de Janeiro - Capital A
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 33     1020609 DAYANA SILVA BARRETO 43,00 Rio de Janeiro - Capital B
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 35     1015236 CÁSSIA PEREIRA DOS SANTOS 43,00 Rio de Janeiro - Capital B
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 36     1081334 VALERIA CONCEICÃO CARVALHO DE SOUZA 43,00 Rio de Janeiro - Capital B
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 40     1032514 GABRIELLA KLEM GUIMARÃES GUERRA 42,50 Rio de Janeiro - Capital B

Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 45     1059525 MAYCON AFONSO MENDES 42,50 Rio de Janeiro - Capital B
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 63     1085449 WESLEY PAES PESSANHA 41,50 Rio de Janeiro - Capital B
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo Reg 66     1052112 MADALENA JONIA ARAÚJO MATOS 41,00 Rio de Janeiro - Capital B
Campos dos Goytacazes Agente Administrativo N/I 71   4 1058698 MARLUZE DOS SANTOS 40,50 Rio de Janeiro - Capital B
Volta Redonda Agente Administrativo Reg 72     1079470 THATHIANA FARIA MOTTA 40,50 Rio de Janeiro - Capital B

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho

Nova Friburgo
Agente Socioeducativo -
Feminino Reg 1     1026466 ENAÊ EZEQUIEL GOMES 44,50 Rio de Janeiro - Capital A

Araruama
Agente Socioeducativo -
Feminino Reg 3     1044267 KAMILA NATIVIDADE DE ÁVILA PARENTE 44,00 Rio de Janeiro - Capital A

Polo Cargo Tipo AC PD NI Inscrição Nome Nota Polo de Trabalho

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 250     1009826 ANTÔNIO LUIZ PIANCÓ LIMA 39,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 275     1085168 WELLINGTON DO CARMO FIRMINO 38,50 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 278     1028787 FÁBIO PERES AMARAL 38,50 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 278     1034961 HANS WERNECK RODRIGUES 38,50 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 280     1062730 NORBERTO THOMAZ LAUAND 38,50 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 288     1043847 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 38,50 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 296     1036971 ISRAEL MARCOS DE OLIVEIRA RODRIGUES 38,50 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 314     1002960 ALEXANDER GONÇALVES DA SILVA  38,50 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 317     1017411 CLEBER CÔRTES DA SILVA 38,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 320     1001225 AFONSO CARLO OLANDA DE AQUINO 38,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 321     1079721 THIAGO CARNEIRO XIMENES 38,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 334     1066423 RAFAEL CAVALCANTE DE PAULA 38,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 341     1030809 FERNANDO XAVIER DE ALMEIDA 38,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 344     1074359 SALVADOR MACIEL RANGEL 38,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 347     1016046 CICERO GONÇALVES LOPES SILVA 38,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 351     1015858 CHARLES PEREIRA DA CONCEIÇÃO CABRAL 38,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 357     1001064 ADRIANO FRAZAO MANHAES 38,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 363     1029205 FABRICIO TOSO RUBIM 38,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino N/I 471   52 1027429 EVANDRO SILVA NOGUEIRA 37,00 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino N/I 474   55 1007970 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA BARRETO  36,50 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino N/I 495   55 1019082 DANIEL DE SOUZA MIRANDA 36,50 Campos dos Goytacazes

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino N/I 504   60 1063147 OZIEL DA SILVA FERNANDES 36,50 Campos dos Goytacazes

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 269     1030559 FERNANDO CHICARINO DE OLIVEIRA FILHO 39,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 415     1038608 JARBAS PONTES JUNIOR  36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 416     1028919 FÁBIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 417     1079999 THIAGO FONSECA E SILVA 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 418     1028113 FABIANO OLIVEIRA DE AZEVEDO 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 420     1056366 MARCELO LUIS DA SILVA FERREIRA 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 421     1042332 JOSÉ ROBERTO DE JESUS FERREIRA 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 422     1009436 ANSELMO FERREIRA DE SOUZA 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 423     1026601 ERIC FUCHS GRIPP 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 424     1020476 DAVID NUNES VIEIRA LEITE 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 425     1030543 FERNANDO CESAR ABDALLA 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 426     1069291 RENATO DA SILVA AMORIM 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 427     1021277 DENIS GONÇALVES BARBOSA 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 428     1022365 DIOGO DE PAULA CARVALHO 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 429     1082849 VICTOR CRUZ BASTOS 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda Agente Socioeducativo - Regular 430     1041550 JOSANO JOSÉ ALBERTO JÚNIOR 36,00 Volta Redonda

Masculino

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 431     1034569 GUILHERME DE CASTRO SILVA 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 432     1068624 RENAN GARCIA BORGES 36,00 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 433     1023715 EDSON BATISTA ANTUNES 35,50 Volta Redonda

Volta Redonda
Agente Socioeducativo -
Masculino

Negro ou
Indio 216   44 1055726 *MARCOS ENOQUE DA SILVA 40,00 Volta Redonda

Rio de Janeiro - Capital A
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 368     1072819 *RONALDO LUIS BATISTA FINTELMAN 39,50 Rio de Janeiro - Capital A

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 524     1031504 FLAVIO LUIZ LOUREDO DE MIRANDA 36,00 Rio de Janeiro - Capital A

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Reg 525     1041811 JOSÉ CARLOS RODRIGUES SILVA 36,00 Rio de Janeiro - Capital A

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino Regular 327     1045182 KLAUBER AGUIAR PINTO 36,00 Rio de Janeiro - Capital A

Campos dos Goytacazes
Agente Socioeducativo -
Masculino N/I 622   76 1017595 CLEIVERTON SILVA DE OLIVEIRA 35,00 Rio de Janeiro - Capital A

*Sub judice